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nærmere Regler for Bevilgelsen as Udlcianet 
end at det skal ske ved senere Vedtagelse ved 
Lov. Disse Betragtninger have fort mig til 
at stille Asjndringsforslag og føre mig til 
meget at anbefale vort Ændringsforslag til 
det høje Ting. Jeg synes, at det vilde 
være en mærkelig Finanspolitik, om vi vilde 
give os til at , laane 5 Millioner Kroner, 
uden nceriiiere at bestemme, hvortil de skulde 
bruges, saa meget mere, som det samtidig 
siges, at man ønsker, at de anvendes til Brug 
for Kommunerne. » 

F inansmin i s t e rcn  (Lü t t  i ch a ti) : Jeg 
kan ikke tilmode, at man tilt1æder det anbe- 
falede Æiidringsforslag. Det forekommer 
mig i Modsætning til, hvad den ærede Ord- 
fører for Forslagsstillerne nys ytrede, at 
man netop ikke. vil blive stillet tilborlig frit 
ved en eventuel Vedtagelse af det stillede 
Ændringsforslag. Det forekommer mig, at 
naar Æiidriiigsforslaget henpeger paa en 
Bestemmelse »vedsLov« 홢- som der staar i 
Slutningen af Æiidringsforslaget 홢«- af de 
Regler, der skulle gælde i Henseende til 
eventuelt Udlaan tit Kommunerne, affkærer 
man sig derved fra andre Llliaader at ved- 
tage slige Bestemmelser paa. Jeg sigter der- 
ved til, at man, saaledes som jeg læser Æn- 
dringsforslageh affkærer sig fra eventuelt at 
vedtage disse Bestemmelser ved en Bevilling 
paa Finansloven. Det er muligt, at de 
ærede Forslagsftillere indbefatte en saadan 
Bevilling paa Finansloven under Udtrykket 
»Lov« 홢- det ved jeg ikke 홢홢, «men hvis det 
forholder sig saaledes, er det i alt Fald ikke 
saa tydelig udtalt. Mig forekommer det, at 
man- netop vilde staa frit, baade Regering 
og Rigsdag, ved eventuett at kunne gaa 
begge Veje: En Vedtagelse som den, der 
her foreslaas ved en særlig Lov, eller 홢- 
som jeg før sagde 홢- eventuelt ved en Be- 
villing paa Finansloven. Dernoest har man 
opstillet et Beløb af 5 Mill. Det forekom- 
mer mig heller ikke, at denne Begrwnsiiing 
til en bestemt Sum stiller Regering og Rigs- 
dag fuldkommen frit. Det var jo inuligt 
at man ved nærmere Overvejelse, hvis der 
overhovedet kommer en Overenskomst i 
Stand paa dette Omraade vil komme til 
5V2 til S, sa maaske til 7 Mill.; men saa 
var man bunden, hvis dette Ændringsfor- 
slag blev vedtaget om et bestemt Beløb af 5 
Miillz det forekommer mig ikke heldigt. J  
øvrigt skal jeg ogsaa bemærke, at jeg læser 
Ændringsforslaget saaledes, at det, naar det 
vedtages, ikke vil være muligt at disponere 
over de 5 Mill. til andet end til Udlaan til 
Kommuner. Det er vist ogsaa de ærede 
Forslagsstilleres Mening; men for mig 

stiller det sig som særlig ønskeligt, 홢홢홢 
hvad der ogsaa fremgaar af hele den 
Stilling, jeg har indtaget til Sagen tidligere 
홢 at man maatte frit kunne disponere over 
hele Belobet Ogsaa over de sidste 5 Mill. 홢 
om jeg maa udtrykke det saaledes 홢- til Jnd- 
frielse af de engelske Laan og til Jærnbane- 
anlæg, saasremt ikke andre Overenskomster 
eventuelt gøre en anden Anvendelse vnskelig 
og mulig. Men overhovedet vil jeg tillade 
mig at udtale, at jeg fastholder -홢홢 som tid- 
ligere -홢홢 Onfkeligljedeit af, at man ikke gaar 
til en Ændring som den foreliggende, men 
at man vedtaget Lovforslaget alene med den 
Ændriiig, jeg før havde den Ære at anbe- 
fale, og at man i den Skikkelse lader Lov- 
forslaget gaa videre. Jeg vil forbeholde mig, 
dersom denne Ændring bliver vedtagen, at 
forsøge at faa den udstemt i Landstinget, og 
deraf vil der rimeligvis følge, at man atter 
sender Lovforslagettil Folketinget i forandret 
Skikkelse. Sagen vil saaledes blive opholdt, 
og det vil rimeligvis ikke blive muligt at 
faa Forslaget ophojet til Lov og faa Loven 
til at træde i Kraft før Terminem hvilket 
jeg hele Tiden har tilladt mig at anbefale 
som noget i høj Grad tilraadeligt. Jeg skal 
i Henhold til disse Betragtninger anbefale, 
at man ikke vedtager det foreliggende af 15 
Medlemmer stillede Ændriiigsforslag. 

R .  I .  La r sen :  For den Gruppe af 
Salen, hvortil jeg hører, har det været en 
Hovedopgave at faa det foreliggende Lovfor- 
slag fremmet saa hurtigt som muligt; derfor 
har jeg paa min Gruppes Vegne fraraadet 
tidligere Ændringsforflag, og efter hvad vi 
nu have hørt af den højtærede Finansmi- 
nister, vil jeg ogsaa tillade mig at fraraade 
det Ændringsforslag, der er stillet af det 
ærede Medlem for Ringtobing Amts 1ste 
Valgkreds (J .  C. Christensen). Viser-kende, 
at.det har stor Interesse for Samfundet, at 
det foreliggende Lovforslag bliver gennem- 
ført til Lov, og vi erkende tillige, at det har 
stor Interesse, at dette sker inden Terminem 
saaledes at derved en Del Penge blive dis- 
ponible til Terminetr Det er nu imidlertid 
under alle Omstændigheder givet, at hvis 
Ændringsforslaget vedtages, vil, det være 
umuligt at faa Lovforslaget ophojet til Lov 
inden Terminem og det er jo endog muligt, 
at Lovforslaget i saa Fald slet ikke bliver 
til Lov. Det har, siger jeg, fra første Færd 
været af Interesse for den Gruppe, til hvilken 
jeg hører, at faa denne Sag fremmed Det 
har tillige fra første Færd været af Inter- 
esse for os at faa den fremmet saaledes, at 
vi itte blot fik et Statslaan til at gennem- 
føre de Formaal, som tiævnes»i Lovens Z 4, 


